
 

 

Intrekken Besluit Aanwijzing Operationele Ruimte 
 
 
Besluitnummer: 2024/004 
 
Besluit tot het intrekken van het besluit nr. 2022/13 d.d. 2 april 2022, aanwijzing operationele ruimte 
en de daarvoor geldende beperkingen en voorschriften voor de ligplaatsen van de volgende 
locatie/terminal: 

 
Moezelhaven Prodock Kade 
 
Moezelhaven 

 
 
De directeur Centraal Nautisch Beheer Noorzeekanaalgebied, 
 
Gelet op: 
- Artikel 3.11 lid 1 van de Regionale Havenverordening 2023, waarin wordt bepaald dat het college 

voor een ligplaats de operationele ruimte kan aanwijzen; 
- Artikel 3.11 lid 2 in verband met artikel 9.1 van de Regionale Havenverordening 2023, waarin 

wordt bepaald dat het college aanvullende regels kan stellen met betrekking tot het nautisch 
gebruik van de operationele ruimte; 

- Artikel 1.9 van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2023, in samenhang met 
het Besluit mandaat, volmacht en machtiging van 3 december 2019, gepubliceerd op 3 januari 
2020 op basis waarvan door de directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied in 
mandaat namens het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Amsterdam 
ontheffing kan worden verleend, namens het college; 

 
 
Overwegende dat: 
- Het college ten aanzien van een ligplaats een operationele ruimte kan aanwijzen;  
- Het college deze bevoegdheid heeft gemandateerd aan De directeur Centraal Nautisch Beheer 

Noorzeekanaalgebied; 
- De directeur Centraal Nautisch Beheer Noorzeekanaalgebied een operationele ruimte aanwijst uit 

het oogpunt van veiligheid, ordening en de continuïteit van de haven; 
- Een algemeen bestuursrechtelijk beginsel is dat een bestuursorgaan dat een besluit neemt, 

bevoegd is dit besluit in te trekken; 
- Voor het innovatiecentrum Prodock een operationele ruimte was vastgesteld en dat dit centrum nu 

gesloten is en gesloopt wordt; 
- Ten behoeve van het innovatiecentrum daarom de operationele ruimte niet langer noodzakelijk is 

en dat het besluit waarin deze operationele ruimte is aangewezen kan worden ingetrokken; 
 
 
Besluit: 
- Per direct in te trekken: 

- Besluit 2022/13 van 2 april 2022 zoals gepubliceerd op de website van Port of Amsterdam 
waarin voor de Moezelhaven Prodock kade een operationele ruimte is aangewezen; 

 
 
 
Datum: 
07 februari 2024 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 
namens deze, de directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied, 



 

 

 
J.H.M. Mateyo 
Ingevolge de Algemene Wet Bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking 
bezwaar maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaarschrift dient te 
worden gericht aan Burgemeester en Wethouders van Amsterdam, Postbus 202, 1011 PN Amsterdam. Het 
bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, de 
dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de gronden van 
het bezwaar. Indien u er voor kiest om u te laten vertegenwoordigen, verzoeken wij u om een machtiging te 
(laten) overleggen. Het indienen van een bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien onverwijlde 
spoed dit vereist kan, hangende de bezwaarschriftenprocedure, een schorsing of voorlopige voorziening 
worden gevraagd van de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht 
Algemeen, Parnassusweg 226, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Hieraan zijn griffiekosten verbonden. 

 


